
 

 

Przewodniczący 

Komitetu 

tszwaczkowski@pan.pl 

 

Sekretarz Komitetu 

Anna.Wojcik@pan.pl 

PRZEWODNICZĄCY 
KOMITETU 
NAUKOWEGO 

Tomasz Szwaczkowski 
 

Profesor 

 

Data 

Warszawa/Olsztyn 
4 lutego 2026 r. 

 

Znak sprawy 

KNZiA-1-2/2026 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 68/2026 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN działającego przy 

Wydziale II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN 

z dnia 4 lutego 2026 roku 

w sprawie stanowiska Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN 

 

Na podstawie § 7 Regulaminu komitetów naukowych stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr 37/2024 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 17 września 

2024 r. w sprawie Regulaminu komitetów naukowych Polskiej Akademii Nauk, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN przyjął opinię w sprawie 

projektu ustawy o zmianie ustawy o rybołówstwie morskim (nr UD334 

w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów). 

§ 2 

Stanowisko Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN z dnia 4 lutego 

2026 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 

Prof. dr hab. Tomasz Szwaczkowski 

 

Uchwała wyraża poglądy Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN i 

nie powinna być utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej Akademii Nauk. 

 



 

https://knz.pan.pl/ 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 68/2026 

KNZiA PAN  

z dnia 4 lutego 2026 r. 

 

Opinia 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury Polskiej Akademii Nauk 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o rybołówstwie morskim 

(nr UD334 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów) 

 

 

W nawiązaniu do pisma RYB.dyr.0210.3.2025 z dn. 20 stycznia 2026 r., Komitet Nauk 

Zootechnicznych i Akwakultury PAN nie zgłasza zasadniczych uwag do projektu ustawy o zmianie 

ustawy o rybołówstwie morskim (nr UD334 w Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady 

Ministrów). Pewne wątpliwości budzi fakt, że w proponowanym projekcie ustawy o zmianie ustawy 

o rybołówstwie morskim nie przedstawiono zapisu w jaki sposób Minister właściwy ds. rybołówstwa 

będzie regulował liczbę jednostek połowowych. Pozostawiono jedynie zapis o możliwości regulacji 

liczby jednostek połowowych przez Ministra.    

Zamiany wprowadzane w projekcie przedmiotowej ustawy związane są z dostosowaniem 

zawartych w niej przepisów do prawodawstwa Unii Europejskiej: „Rozporządzenie wykonawcze 

Komisji (UE) 2025/2196 z dnia 17 października 2025 r. ustanawiające szczegółowe przepisy 

wykonawcze do rozporządzenia Rady (WE) nr 1224/2009 w odniesieniu do dostępu do wód i 

zasobów, kontroli połowów, nadzoru, inspekcji i egzekwowania, odliczania kwot i nakładu 

połowowego - rozporządzenie 2025/2196”. 

W ramach projektowanej ustawy proponuje się wprowadzenie regulacji dotyczących 

utrzymania presji połowowej na obszarach Zalewu Wiślanego oraz Zalewu Szczecińskiego, Zalewu 

Kamieńskiego i Jeziora Dąbie (obszar nazywany w ustawie Zalew Szczeciński), a także wprowadzenie 

bardziej elastycznego podejścia do zarządzania kwotami połowowymi. Zmiany te mają na celu 

zmniejszenie nakładu połowowego poprzez ograniczenie liczby jednostek połowowych jako formy 

ochrony rentowności sektora rybołówstwa i populacji ryb wolnożyjących w sytuacji zmniejszających 

się limitów połowowych i ogólnego spadku liczebności populacji ryb wolnożyjących. Wprowadzane 

ograniczenia wynikają m.in. z faktu, że w ostatnim czasie pomimo prognozowanego zmniejszenia 

liczby jednostek połowowych w rybołówstwie zalewowym ich liczba rośnie (od 2014 roku 

zaobserwowano wzrost liczby jednostek od ponad 100 do 150 obecnie). Taka sytuacja skutkuje 

spadkiem rentowności rybołówstwa zalewowego i nieracjonalnym wykorzystaniem wsparcia 

finansowego m.in. ze środków UE. Podkreślić należy, że zmiany wprowadzane w nowelizowanej 

ustawie są zgodne z postulatami podmiotów prowadzących działalność rybacką na obszarach 

Zalewu Wiślanego i Szczecińskiego, a dotyczących konieczności ograniczenia presji połowowej i 

uelastycznienia zasad gospodarowania przyznanymi limitami połowowymi.  


